ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  58/2019 - DL

143/2019

143/2019

12/06/2019

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COOPERATIVA LANGUIRU LTDA.     (412061)

1 Apresuntado fatiado, embalagem de 01Kg. KG 50,00  0,0000 15,63    781,50

2 Leite UHT integral, embalagem de 1 litro, não necessita
refrigeração

EMB 6.800,00  0,0000 2,73    18.564,00

3 Leite UHT semidesnatado, zero lactose, não necessita de
refrigeração, somente após aberto

EMB 840,00  0,0000 3,19    2.679,60

4 Nata, embalagem de 300g. EMB 78,00  0,0000 5,20    405,60

Total do Fornecedor: 22.430,70

Total Geral: 22.430,70

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

143/2019

58/2019-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

11/07/2019

Contratação p/ fornecimento de gên. aliment. da Ag. Familiar e do Emp. Fam. Rural, com entrega
fracionada, destinados à produção da Aliment. Esc. a ser distribuída aos alunos de Ensino Fund., Educ.
Infantil e Pré-Escola da rede municipal de ensino, com recursos do PNAE-Programa Nac. de Aliment. Esc.,
nos termos da Lei n° 11.947/09, de 16/06/09, Res. FNDE n° 26/13, de 17/06/13 e Res. FNDE nº 04, de
03/04/15.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   11   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT

Prefeito Municipal